
Zápis č. 4 ze zasedání Zastupitelstva obce Veselá 

ze dne 15.6.2018 v budově školy v Kotelsku od 19.00 hod. 
 

 

Přítomni: F. Hanyš, L. Hanyš, V. Vávrová, Š. Formanová, Z. Fučík, M. Vošvrda 

Omluveni: Š. Varečka 

Hosté: viz. příloha - Prezenční listina 

 

Program jednání: 

1. Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 

2. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce a závěrečného účtu obce Veselá 

3. Veřejnoprávní smlouvy 

4. Majetkové otázky  

5. Počet členů ZO pro volební období 2018 - 2022 

6. Různé 

 

1) Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 

Veřejné zasedání ZO zahájil starosta obce František Hanyš, přivítal hosty a členy ZO, prohlásil zasedání 

za usnášeníschopné a seznámil přítomné s projednávaným programem. Zároveň navrhl ověřovatele 

zápisu. 

ZO schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Z. Fučíka a Š. Formanovou. 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

2) Zpráva o přezkoumání hospodaření obce a závěrečného účtu obce Veselá 

Místostarostka obce seznámila přítomné se zprávou o kontrole hospodaření za rok 2017, kterou provedla 

Ing. Jana Nováková z Krajského úřadu Libereckého kraje dne 8.11.2017 a 14.5.2018. Zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce Veselá byla společně se závěrečným účtem obce zveřejněna na úřední 

desce od 30.5. do 15.6.2018 a byla k nahlédnutí v budově obecního úřadu.  

Bylo kontrolováno: 

- rozpočtový výhled 

- pravidla rozpočtového provizoria 

- návrh rozpočtu 

- schválený rozpočet 

- rozpočtová opatření 

- závěrečný účet 

- bankovní výpis 

- dohoda o hmotné odpovědnosti 

- hlavní kniha 

- inventurní soupis majetku a závazků 

- kniha došlých faktur 

- kniha odeslaných faktur 

- odměňování členů zastupitelstva 

- pokladní kniha (deník) 

- příloha rozvahy 

- rozvaha 

- účtový rozvrh 

- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

- výkaz zisku a ztráty 

- darovací smlouvy 

- smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 

- smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

- smlouvy o dílo  

- smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 



- zveřejněné záměry o nakládání s majetkem 

- dokumentace k veřejným zakázkám 

- vnitřní předpis a směrnice 

- výsledky externích kontrol 

- zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

- kontrolní a finanční výbor 

- schválení účetní závěrky 

Výsledek přezkoumání: nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

ZO uděluje souhlas s celoročním hospodařením a Závěrečným účtem obce včetně Zprávy o 

přezkoumání hospodaření za rok 2017, a to bez výhrad. 

ZO schvaluje účetní závěrku za rok 2017 sestavenou k 31.12.2017. 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

3) Veřejnoprávní smlouvy 

Obec Veselá má s Městem Lomnice nad Popelkou uzavřeny veřejnoprávní smlouvy, které končí 

k 31.12.2018. Nyní nám zaslali návrh nových smluv a to: 

- Veřejnoprávní smlouva o zabezpečení provedení zápisů údajů do informačního systému územní 

identifikace, adres a nemovitostí – za poplatek 100,- Kč za každý provedený úkon 

- Veřejnoprávní smlouva o výkonu přenesené působnosti na úseku rozhodování o zrušení údaje o 

místu trvalého pobytu – za poplatek 1.500,- Kč za každé zrušení údaje o místu trvalého pobytu 

- Veřejnoprávní smlouva o výkonu přenesené působnosti na úseku agendy přestupků – za poplatek 

3.000,- Kč za každý oznámený přestupek 

ZO schvaluje veřejnoprávní smlouvy: 

- o zabezpečení provedení zápisů údajů do informačního systému územní identifikace, adres a 

nemovitostí – za poplatek 100,- Kč za každý provedený úkon 

- o výkonu přenesené působnosti na úseku rozhodování o zrušení údaje o místu trvalého pobytu – za 

poplatek 1.500,- Kč za každé zrušení údaje o místu trvalého pobytu 

- výkonu přenesené působnosti na úseku agendy přestupků – za poplatek 3.000,- Kč za každý 

oznámený přestupek 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

4) Majetkové otázky 

- záměr směny pozemků 

Město Lomnice nad Popelkou nám zaslalo návrh směnné smlouvy mezi obcí Veselá a p. Blahoslavem 

Vrbatou o směně pozemků pro vybudování přístupové komunikace do osady Tikov. Záměr směny bude 

zveřejněn na úřední desce a následně schválen zastupitelstvem obce Veselá. 

ZO schvaluje záměr směny pozemků mezi obcí Veselá a p. Blahoslavem Vrbatou. 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  

 

- koupě objektu čp. 30, Veselá 

Již dříve jsme jednali o možnosti koupě objektu čp. 30 – obchod ve Veselé. Nyní Jednota, spotřební 

družstvo v Jilemnici předložila znalecký posudek na objekt čp. 30 – občanská vybavenost ve Veselé, kde 

je stanovena cena 1.208.280,- Kč. 

ZO schvaluje odkoupení objektu čp. 30 – občanská vybavenost, Veselá od Jednoty, spotřební družstvo v 

Jilemnici za cenu dle znaleckého posudku, tj. 1.208.280,- Kč a náklady spojené s prodejem. 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  

 

- souhlas vlastníků dotčených pozemků 

Manželé Břendovi na základě povolení ke stavbě „Vodní nádrž u čp. 61 v k.ú. Veselá u Semil“, potřebují 

pro kolaudaci stavby souhlas majitelů dotčených pozemků. 

ZO schvaluje souhlas majitelů dotčených pozemků pro stavbu „Vodní nádrž u čp. 61 v k.ú. Veselá u 

Semil“ 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  



 

5) Počet členů ZO pro volební období 2018 - 2022 

V termínu 5. – 6.10.2018 proběhnou mj. volby do zastupitelstev obcí a je nutné stanovit počet členů v 

zastupitelstvu.  

ZO stanovuje počet členů zastupitelstva obce Veselá pro volební období 2018 – 2022 na 7 (sedm). 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  

 

6) Různé 

- Rozpočtové opatření č. 2 

Starosta obce seznámil přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 2, kde jsou příjmy (finanční 

vypořádání minulých let, poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa, příjmy z pronájmu v nebytovém 

hospodářství) i výdaje (volby prezidenta) ve výši 3.634,-Kč. 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 2 dle návrhu. 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

 

Diskuse: 

p. Cerman – jak to vypadá s údržbou zeleně – sekáním? Hřbitov vypadá nehezky. 

starosta – jelikož nemáme žádného pracovníka, sekáme postupně a hřbitov je již posekán. 

pí. Zajícová – u knihovny v Kotelsku jsou rododendrony, které by chtěli přistřihnout a případně přihnojit. 

starosta – zastupitel a zahradník p. Z. Fučík je přistřihne a přihnojí. 

 

 

 

ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

  .....................................................   ........................................................  

 Šárka Formanová Zdeněk Fučík 

 

 

 

  .....................................................   ........................................................  

 Vladimíra Vávrová  František Hanyš 

 místostarostka obce  starosta obce 

 

 

 

 

 
Vyvěšeno:  25.6.2018 

Sejmuto: 11.7.2018 


